—  1  —

表三   验收组意见

2013 年 11月 12日，温州市环境保护局在温州组织召开了中国联通温州市分公

司 2011、2012WCDMA 基站工程十九期技术改造温州工程（第一批）竣工环境保护

验收会。参加会议的单位有温州鹿城、瓯海、龙湾、温州经济技术开发区、生态园

区、瓯江口新区、乐清、永嘉、瑞安、文成、平阳、洞头、苍南和泰顺等环保局（分

局）、温州移动公司和环境保护部辐射环境监测技术中心。会上与会代表听取了建设

单位关于项目环境保护执行情况报告和环境保护部辐射环境监测技术中心对项目环

境保护验收监测情况的汇报，审阅并核实了有关资料。经认真讨论，形成验收组验

收意见如下：

一、工程基本情况

本项目在温州市建设 538座 WCDMA基站，主要覆盖温州市各县区，为用户提供

基本话音业务、数据业务和增值服务。

二、环境保护执行情况

上述工程建设前期环境保护审查、审批手续齐全。项目建设过程中落实了施工

期的环境保护措施；试运行期的环境保护设施按已批准的环境影响报告书要求投产

使用。建设单位环境保护管理机构、环保规章制度健全。

三、验收监测和调查结果

1、电磁环境

本项目建设的 538 座移动通信基站周围环境保护目标的环境电磁辐射场功率密

度均小于对公众照射导出限值 40μW/cm
2，单个移动通信基站对环境电磁辐射场的贡

献亦小于规定的评价标准值 8μW/cm
2，均满足《电磁辐射防护规定》和《辐射环境

保护管理导则-电磁辐射环境影响评价方法与标准》规定的相关限值要求，符合验收

标准。

2、固体废物

本项目固体废物主要有报废的蓄电池。报废的铅酸蓄电池属危险废物，目前本

项目尚未产生报废的蓄电池。建设单位已与生产厂家签订回收协议，由生产厂家单

位统一回收处置。

3、生态保护

经对部分建设场地现场进行踏勘，施工单位均已清运建筑垃圾，在开挖土方的

地方进行了植被恢复。

 —  2  —